
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 29 del 21/02/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA ENERGETICA 6 febbraio 2008, n. 57
 
Accordo di Programma Quadro in materia di ricerca scientifica. Secondo atto integrativo fase A. Avviso
pubblico per l’invito alla presentazione di proposte progettuali relative alla costituzione di reti di laboratori
pubblici di ricerca.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI
 
- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- la Deliberazione della Giunta regionale 3261 del 28 luglio 1998;
 
- gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;
 
- l’Accordo di Programma Quadro (APQ) tra il Ministero dell’Economia e delle Finanze, Ministero
dell’Università e della Ricerca e Regione Puglia stipulato, in data 28 aprile 2005;
 
- il secondo Atto Integrativo dell’accordo di Programma Quadro in materia di “Ricerca Scientifica” tra
Ministero dello Sviluppo Economico, Ministero dell’Università e della Ricerca e Regione Puglia, stipulato
in data 17 maggio 2007;
 
- la Delibera di G.R. n. 1697 del 22.11.2005, integrata dalla successiva Delibera di G.R. n. 451 del
04.04.2006, con cui sono stati individuati i settori di intervento e la ripartizione delle risorse assegnate
alla Regione Puglia con Delibera CIPE 35/2005 relativa alle risorse FAS per il periodo 2005 - 2008.
 
- la Delibera di G.R. n. 397 del 3 aprile 2007 con cui sono state approvate le modalità per l’attivazione
dell’iniziativa.
 
- la delibera di G.R. n. 2026 del 27 novembre 2007 avente ad oggetto: “Accordo di Programma Quadro
“Ricerca Scientifica” - II Atto integrativo. Del. CIPE n. 35/05. Variazioni compensative al bilancio di
previsione 2007”;
 
- la Delibera di G.R. n 92 del 31 gennaio 2008 con cui è stato approvato il nuovo schema di “Avviso
pubblico per l’invito alla presentazione di proposte progettuali relative alla costituzione di reti di laboratori
pubblici di ricerca” e le relative modalità di attuazione a carico del Dirigente del Settore Industria-
Industria Energetica;

1



 
CONSIDERATO
 
- il tempo occorso al perfezionamento delle procedure di approvazione della Delibera di G.R. n. 92/2008;
 
 
- altresì, che il complesso delle attività richieste ai proponenti per partecipare alla selezione rende
opportuno consentire agli stessi di usufruire di un lasso di tempo maggiore per la presentazione delle
candidature rispetto al termine fisso del 1° marzo 2008;
 
- che appare congruo fissare il termine finale per la presentazione delle proposte in trenta giorni dalla
data di pubblicazione dell’Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e che in tal senso l’Avviso
come approvato dalla DGR n. 92/2008 va opportunamente modificato;
 
Adempimenti contabili ai sensi della L. R. n. 28/01.
 
U.P.B 10.3.5 - Codice Programma 4.06.07
 
Il costo complessivo a copertura dell’Avviso Pubblico ammonta a euro 28.500.000,00;
 
L’impegno delle risorse finanziarie è pari a euro 28.500.000,00;
 
La spesa va imputata sul seguente capitolo: Capitolo di imputazione n. 1149302 - Competenza anno
2008, residui di stanziamento 2007;
Con successivi provvedimenti e dopo aver approvato e pubblicato la graduatoria di merito si provvederà
alla formale concessione provvisoria delle agevolazioni in favore degli aventi diritto al contributo.
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
DETERMINA
 
- di approvare l’ Avviso pubblico per “l’invito alla presentazione di proposte progettuali relative alla
costituzione di reti di laboratori pubblici di ricerca”, inclusivo di modulistica, riportato in Allegato 1) alla
presente determinazione e di essa parte integrante;
 
- di stabilire che il costo complessivo a copertura dell’Avviso Pubblico ammonta a euro 28.500.000,00;
 
- che l’impegno delle risorse finanziarie è pari a euro 28.500.000,00;
 
- che la spesa va imputata sul seguente capitolo: Capitolo di imputazione n. 1149302 - Competenza
anno 2008, residui di stanziamento 2007;
 
- di procedere con successivi provvedimenti e dopo aver approvato e pubblicato la graduatoria di merito
si provvederà alla formale concessione provvisoria delle agevolazioni in favore degli aventi diritto al
contributo.
 
- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- Il presente atto, redatto in duplice esemplare, diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità

2



contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
Avv. Davide F. Pellegrino
 
 
 
______________________________________
 
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
______________________________________

3


